
Zrcadlo 
umění
14.– 16. 6. 2023

MĚSTSKÉ SLAVNOSTI PARDUBICE
MĚSTO ZPÍVÁ, MALUJE A TANČÍ, MUZICÍRUJE 

A HRAJE DIVADLO

ČTVRTEK 15. 6. 2023
NÁMĚSTÍ REPUBLIKY
– – – – – – – – – – – – – – – – – –
 10.00–12.00 Tvoříme na Bulváru s Nikolou Březinovou,  
  téma: Holandský rok 

TŘÍDA MÍRU
– – – – – – – – – – – – – – – – – –
 16.00–18.00 Workshop DDM ALFA, OC Grand

PERNŠTÝNSKÉ NÁMĚSTÍ
– – – – – – – – – – – – – – – – – –
 10.00–17.00 Vědecko-technický jarmark UPCE, vědecký  
  festival

 10.00–17.00 Workshop op. DELTA, Hvězdárna barona  
  Artura Krause

 10.00–17.00 MAPáci, projekt plný zábavy

 10.00–17.00 BESIP, workshop

 10.00–12.00 Dramatický soubor SPŠE Pardubice,  
  Evropský spolkový dům

 15.00–16.00 Přehlídka dětských pěveckých sborů

 16.00–18.30  Žijeme tancem, přehlídka tanečních souborů

 19.00–20.00  Safe Exit, rocková kapela

 20.30–21.30  .themayrevolution, undergroundová kapela

KD HRONOVICKÁ
– – – – – – – – – – – – – – – – – –
 18.00–20.00 Večer krásných smyčců, vážná hudba 

PŘÍHRÁDEK
– – – – – – – – – – – – – – – – – –
 18.30–19.30 Trdlo, folk-folklórní 
  kapela 

 20.00–21.00 Sinusoida,  
  multižánrová kapela
KLUB 29
– – – – – – – – – – – – – – – – – –
 20.00–21.00 Paleťáci, show plná 
  smíchu, o jejímž průběhu 
  rozhodují diváci!

MACHOŇOVA PASÁŽ
– – – – – – – – – – – – – – – – – –
 10.00–10.30 MLIMA JUA, muzikoterapeutický soubor,  
  Základní škola a praktická škola Svítání

 17.00–18.00 Crazy Saxofones, pod vedením Pavla Merty 

PÁTEK 16. 6. 2023
PERNŠTÝNSKÉ NÁMĚSTÍ 
– – – – – – – – – – – – – – – – – –
Dopolední program nejen pro dříve narozené

 9.00–10.00 Workshop DDM ALFA Pardubice

 10.00–10.20 Návrat, pěvecký soubor 

 10.20–11.20 Pardubická muzika Konzervatoře Pardubice

 11.20–12.00 Workshop DDM ALFA Pardubice 
 

 16.00–18.30  Přehlídka dechových souborů a orchestrů

 19.00–20.00  Taneční galavečer

 20.15–21.00  Monantes, pardubická popová kapela

 21.30–22.30  eNDee, „FROP“ – to znamená špetku FOLKU,  
  více ROCKU a něco POPU

DOPROVODNÝ PROGRAM
– – – – – – – – – – – – – – – – – – 
 15. 5.–31. 7. DOETINCHEM ve fotografii, Tyršovy sady 

 1. 6.–30. 6. Výstava výkresů a fotografií dětí z DDM  
  ALFA Pardubice, OC Grand – vestibul kina

 12. 6.  Dětský den v DDM ALFA, zahrada DDM ALFA  
  Pardubice v Polabinách (Družby 334)

 13.6.  „U táboráku – od války po současnost”,  
  průřez nejen folk&country scénou v podání kytar 
  z DDM ALFA, KD Hronovická 

 13. 6.–30. 6. Výzdoba morového sloupu, téma: Holandský rok,  
  Pernštýnské náměstí 

 14. 6.  Pěvecké a taneční vystoupení, před ZŠ npor. Eliáše,  
  Polabiny III

 17. 6.  Festival piva na zámku, VČM

Změna programu i časů vyhrazena.



STŘEDA 14. 6. 2023
PERNŠTÝNSKÉ NÁMĚSTÍ
– – – – – – – – – – – – – – – – – –
 10.00  Fanfára na Zelené bráně, Konzervatoř Pardubice

 10.05–10.15  Slavnostní zahájení, proslovy, vypouštění bublin

 10.15–10.45  MLIMA JUA, muzikoterapeutický soubor,  
  Základní škola a praktická škola Svítání

 10.15–12.00 Výtvarné dílny pro děti, workshopy, soutěže  
  pro ZŠ a MŠ

 16.00–18.00  Tančíme pro radost, přehlídka tanečních souborů

 18.30–20.00  JK Band, swingový, taneční a jazzový orchestr  

 20.30–21.30  LIBOR PAVLATA & BAND, písničkář, skladatel  
  a textař 

PŘÍHRÁDEK
– – – – – – – – – – – – – – – – – –
 17.00–17.45 Hali Beli, kapela ZUŠ Pardubice

 18.30–19.15 BAM-BOO, funk-rocková kapela složená ze žáků 
  ZUŠ Karla Malicha

 20.00–21.00 BEKAPELA, Rebeka Klose s kapelou 

DIVADLO EXIL
– – – – – – – – – – – – – – – – – –
 19.00–21.00 Lajka, psí komedie o lidských věcech

TŘÍDA MÍRU
– – – – – – – – – – – – – – – – – –
 16.00–17.00 Paurovi, nejen francouzské šansony, OC Grand

Milí spoluobčané a návštěvníci Pardubic, 

centrum našeho města po roce opět 
ožívá – přichází další ročník Zrcadla umění, 

multižánrového festivalu amatérské kultury 
regionu. Na Pernštýnském náměstí a v ulicích města nás čeká 
pestrý třídenní maraton vyplněný spoustou skvělých hudebních, 
tanečních i divadelních vystoupení v podání pardubických ama-
térských umělců – od těch nejmenších až po ty nejzkušenější. 
Pořadatelé připravili celou řadu výtvarných workshopů – tentokrát 
v duchu tématu Holandský rok. Zapojit se může opravdu každý,  
kdo má chuť tvořit. Na programu festivalu se podílí desítky míst-
ních uměleckých spolků, DDM a ZUŠ. Tradičně se připojuje také 
Univerzita Pardubice se svým Vědecko – technickým jarmarkem. 
Pardubické kulturní podhoubí se opravdu má čím pochlubit,  
z čehož mám jako náměstkyně pro oblast kultury velkou radost. 
Přijďte si společně užít kulturu v ulicích Pardubic!

Jiřina Klčová
Náměstkyně primátora zodpovědná za oblast kultury

Generální partneři: 

Hlavní partneři: 

Partneři: 

Mediální partneři: 

Spolupořadatelé: 

Pořadatelé: 

ÚVODNÍ SLOVO

Vážení a milí obyvatelé  
i návštěvníci Pardubic, 

je mi ctí pozdravit vás při příležitosti 
konání jarní části Městských slavností 
– Zrcadla umění. To nechává pravidelně 
nahlédnout do světa pardubického umění,
pardubické kultury. I letos tak tradiční pardubická místa ožijí 
hudbou, tancem, pohybem i výtvarným uměním. 

Zrcadlo umění je důkazem toho, že i přes hektický životní styl plný 
technických vymožeností v nás zůstávají emoce, cit pro barvy a tóny, 
chuť sdělit svůj pocit pohybem. To je zvláště důležité u dětí, kterým 
vztah k uměleckým disciplínám předávají jejich učitelé, lektoři či tre-
néři. Za to jim právem patří velké poděkování. Stejně tak organizá-
torům Zrcadla umění za jejich nadšení, píli a odvedenou práci. 

Vážení a milí, udělejme si čas a nahlédněme do pardubického  
Zrcadla umění a nechme se unést kouzlem barev, rozmanitostí 
tónů a ladností pohybu. Upřímně nám všem přeji, aby nás letošní 
ročník Zrcadla umění na dlouhou dobu pozitivně naladil.  

          Jan Nadrchal
         primátor statutárního města Pardubic 

 


